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ACTA DE DESIERTO - AS-SM-01-2023-UNH/CS

En Huancavelica en la Unidad de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Educacién de la Universidad
Nacional de Huancavelica, siendo las 16:00 horas, del 07 de julio del 2023, reunidos el comité de
Seleccion conformados con RESOLUCION N.° 0281-2023-R-UNH de fecha 26 de mayo del 2023,
procede a dar inicio a las actuaciones del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
08-2023-UNH/CS-PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE DEMANDA SOCIAL
Y ACTUALIZACION DEL DISENO CURRICULAR DE MAESTRIA Y DOCTORADO DE LA UNIDAD DE
POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE HUANCAVELICA.

En primer lugar, precisamos que el comité de seleccion, a cargo del procedimiento de seleccion, esta
conformado de la siguiente manera:

MILAGROS PINAS ZAMUDIO Presidente (S)
JUAN JOSE ORE ROJAS Primer Miembro (S)
RODOLFO JAVIER ARIAS ENRIQUEZ Segundo Miembro (T)

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES

Estando presentes todos los miembros del comité, y dentro del plazo y horario fijado en las bases y
cronograma de la ficha SEACE, se verifica que se registraron los siguientes participantes:

N° | RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL | FECHA DE REGISTRO ESTADOT |
2023-06-12
1 10198555482 | MONTOYA ZUNIGA JORGE HERNAN 20:08:43.0 valido
CENTRO CULTURAL DE EDUCACION 2023-06-08
2 | 20444179288 | DERECHO Y ECOLOGIA 08:58:16.0 | valido
BOANERGES INGENIEROS SOCIEDAD |
| COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 2023-06-12
3 |20447992788 | BOANERGES INGENIEROS S.R.L. _ 10:02:27.0 | Valido
GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA 20230609 |
4 | 20477886761 | CERRADA 20:21:48.0 | Valido
FUNDACION SAN MARCOS PARA EL 2023-06-08 |
5 | 20503561248 | DESARROLLO DE LA CIENCIA Y LA CULTURA 21:58:42.0 | valido
2023-06-08
6 | 20509726583 | CONSULTORA SILFERSYSTEM S.A.C. 11:02:10.0 Valido
2023-06-18
7 120573891849 | ILLARISK S.R.L. 19:51:44.0 Valido
2023-06-15
8 | 20601757053 | RT ASOCIADOS S.A.C. 14:44:05.0 valido |
| J.REYNOSO CONSULTORES Y SERVICIOS
GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-06-08
| 9 | 20601922640 | RESPONSABILIDAD LIMITADA 12:05:25.0 Vélido |
; 2023-06-09
10 | 20603569271 | GESTION Y CALIDAD EDUCATIVA E.LR.L. 08:34:16.0 | Valido
2023-06-08
11 | 20606462418 | EDUQUALITY SAC. 21:09:08.0 Vilido
| 2023-06-15
| 12 | 20608711211 | SAM PERU GROUP S.A.C. 14:49:08.0 Valido

SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS ELECTRONICAS

Acto seguido, se procede a verificar las propuestas que presentaron al procedimiento de seleccion
electronico conforme al cronograma establecido en las bases, cuyo detalle es el siguiente

] , FECHA DE
NRO. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL PRESENTACION DE
OFERTAS
1 20444179288 CENTRO CULTURAL DE EDUCACION DERECHO Y 20/06/2023
ECOLOGIA
2 20509726583 | CONSULTORA SILFERSYSTEM S.A.C. | 19/06/2023 _
3 | 20601922640 JREYNOSO CONSULTORES Y SERVICIOS 20/06/2023
GENERALES EMPRESA  INDIVIDUAL  DE
L RESPONSABILIDAD LIMITADA .
4 | 20603569271 GESTION Y CALIDAD EDUCATIVA E.I.R.L. 19/06/2023




| 5 | 10198555482

TERCERO: ADMISION DE LA OFERTA

| MONTOYA ZUNIGA JORGE HERNAN

20/06/2023

Acto seguido, se procede a dar inicio apertura electronica de las ofertas presentadas a través del SEACE
(descarga de los archivos contenidos con las propuestas técnicas), con el objetivo de que los miembros del
comité de seleccion verifiquen la presentacion de los documentos par a la admision de las ofertas, referidas
en la seccién especifica de las bases integradas definitivas, de conformidad con el Articulo 73° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado - D.S. N2344 -2018 -EF, obteniéndose el siguiente

resultado;

NOTA: Con fecha 22 de junio de 2022, se solicité a la Unidad de Abastecimiento, solicitar subsanacion de
oferta al postor J REYNOSO CONSULTORES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L., siendo subsanado a
través del SEACE con fecha 23.06.2023, por lo que se continda con la admisién de ofertas, con los

siguientes resultados.

| 1 2 3 4 5
POSTOR
GESTIONYCALIDAD | CONSULTORA SILFERSYSTEM | ¥ RETNOSO CONSULTORES Y| GENTRO GULTURALDE | o0 s epnaN MONTOYA
SERVICIOS GENERALES EDUCACION DERECHO Y !
EDUCATIVAELRL. SAC. nL ool Ot ZURIGA
DOCUMENTO DE -RL. LOS!
PRESENTACION OBLIGATORIA
| | LEYENDA. indicar:
zf:‘)a'““’" lurada de datos del postor. (Anaxe| o) e G CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE |
Documento qus edite la representacion de NOCURIPLE (NO ADJUNTA
o susm‘: Ta"‘:f' - g ° CUMPLE NOCUMPLE |  VIGENCIA PODER DEL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
K be 1a oterta. GERENTE GENERAL)
‘Declaracién jurada de acuerdo can el literal b)) o
del artioulo 52 dal Reglamento {Anoxo N'2) - ¢ )y o) & NG GUMPLE CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUNPLE
En caso de consorciados presentar por cada
une de los inlegrantes,
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Terminos de Referencia contsnidos en el ¢ 0 ¢ o cuNPLE CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE CUNPLE
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
s&ccidn. (Anexo N° 3)
Declarecion jurada de plaz da prestacion del| o ¢ o cUMPLE GUNPLE /120 CUNPLE /120 CUMPLE /120 CUMPLE /120 CUMPLE /120
sanicio. (Anexo N°4) | i
PRESENTAEL ANEXO N’ 05
NOCUMPLE CON SOLAMENTE DEL JEFE DE
! ) PRESENTAR CARTADE PROYECTC. SIN EMBARGO.
b Sl i b | vigmttivsleivad CUMPLE cump, = COMPROMISC LEGALIZADA CULPLE NO ADJUNTA DE LOS DEMAS
9 (Anexo DEL INTEGRANTE 2 MIRIAM PROFESIONALES
ANGOMA ASTOCURI INTEGRANTES DEL
| | | PERSONAL CLAVE
NONTODE LAOFERTA | . o N N
(s9 Lal
Precio de la oferta (Anexo N°6)
OBSERVACION NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NG CORRESPONDE NO CORRESPONDE NQ CORRESPONDE
|
ESTADO DE LA OFERTA | AD:&'E%’CTO NO ADMITIDO ADMITIDG NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

TERCERO: CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la admision de oferta, el comité de seleccién procede a calificar a los postores de que
fueron admitidos, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de

calificacion es descalificada.




ORDEN DE
PRELACION LEYENDA
DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS CONSULTORA SILFERSYSTEM ;:S g:g g: IBTELIJ._\'FégthY
REQUISITOS DE CALIFICACION SAC. ECOLOGIA
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE /NO CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
CALIRCACION DEL PERSONAL CLAVE
JEFE DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE 1 CUMPLE CUMPLE
FORMACION ACADEMICA
INTEGRANTE 2 CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE 3 CUMPLE CUMPLE
JEFE DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE 1 NO CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIADEL PERSONAL CLAVE
INTEGRANTE 2 CUMPLE CUMPLE
INTEGRANTE 3 CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIADE POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
RESULTADOS DESCALIACADO DESCALIFICADO

Estando a ello, el Comité de seleccion procede a DECLARAR DESIERTO el procedimiento de
seleccion por motivos que las ofertas no cumplen con los requisitos de calificacion, siendo

descalificadas.

Siendo las 18:00 horas del mismo dia y no habiendo mas puntos a tratar se da por concluido el
presente acto firmando la presente acta en sefial de conformidad.

MILAGROS PINAS ZAMU
Presidente (S)

DIO

! 7
[ &

[ At
—

JUAN JOSE ORE ROJAS

/Primer Miembro (S)

RODOLFO JAVIER ARIAS ENRIQUEZ

Segundo Miembro (T)




